
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тыловайская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

От 06.09.2024г.                                                                                               № 92 -од 

 

с. Тыловай 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678, приказа Управления образования и архивов 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Дебёсский 

район Удмуртской Республики», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить координатором школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) – Фомину Т.Г., заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить состав жюии школьного этапа ВсОШ (Приложение 1). 

3. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (Приложение 2). 

4. Фоминой Т.Г., заместителю директора по УВР ознакомить педагогов, 

обучающихся, родителей (законных представителей) с Порядком, графиком 

проведения школьного этапа ВсОШ в Удмуртской Республике в 2024-2025 

учебном году – в срок до 16 сентября 2024 года; 

- обеспечить строгое соблюдение графика проведения школьного этапа 

ВсОШ; 

- обеспечить участие общественных наблюдателей за организацией и 

порядком проведения школьного этапа ВсОШ; 

- организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных - 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде - в срок не 

позднее 3 календарных дней до начала проведения этапа олимпиады;   

- обеспечить хранение письменных подтверждений и согласий - в течение 1 

года с даты проведения олимпиады; 

- направить информацию методисту МКУ «Дебесский МЦ» Подкиной В.Л.: 

1) заявления общественных наблюдателей в срок до 06 сентября 2024 года;  

2) состав жюри школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету в срок до 09 сентября 2024 года; 

 3) сканы протоколов и отчеты по итогам школьного этапа ВсОШ в срок до 

05 ноября 2024 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                               Н.Л.Коробова 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 06.09.2024 № 92 

 

 

Состав жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
МБОУ «Тыловайская СОШ» 

 

№ ФИО Учреждение, должность 

1 Фомина Татьяна Геннадьевна заместитель директора по УВР  

2 Хохрякова Оксана 

Анатольевна 

заместитель директора по УВР 

3 Хохрякова Елена Николаевна руководитель ШМО начальных классов 

4 Гущина Наталья Андреевна руководитель ШМО гуманитарного цикла 

5 Протопопов Дмитрий 

Николаевич 

руководитель ШМО естественнонаучного 

цикла 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 06.09.2024 № 92 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Дебёсском районе в 2024-2025 учебном году 

 

Дата проведения Предмет олимпиады 

17,18 сентября искусство (мировая художественная культура) 

19 сентября право 

20, 21 сентября русский язык 

23, 24 сентября экология 

26 сентября астрономия 

30 сентября, 1 октября обществознание 

3 октября  физика 

4, 5 октября основы безопасности и защиты Родины 

7, 8 октября технология 

10 октября биология (5-6 классы) 

11 октября биология (7-11 классы) 

14 октября химия 

15, 16 октября география 

17 октября математика (4-6 классы) 

18 октября математика (7-11 классы) 

21, 23 октября история 

22 октября экономика 

24 октября информатика 

25, 26 октября английский язык 

28, 29 октября литература 

30, 31 октября физическая культура 

 

 


